
 
  

 

 

Unione del Fossanese 

Bene Vagienna   Genola  Salmour   Sant'Albano Stura  

 
Determinazione n. 15 

del 31/08/2022 
Determinazione PROTEZIONE CIVILE 

 
 
OGGETTO: Protezione Civile - convenzione con il comune di Fossano - impegno 

di spesa per sostituzione fanalini posteriori veicolo Pick-up a servizio 
del gruppo volontari. CIG Z563790018. 

_______________________________________________________________________________________ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
VISTA la necessità di sostituire n. 2 fanalini posteriori del veicolo Pick-Up targato CB 661 XD 
utilizzato dal gruppo intercomunale della Protezione Civile – sezione di Fossano in convenzione 
con l’Unione del Fossanese; 

VISTO il preventivo allegato prot. n. 2240 del 29/08/2022 presentato dalla ditta Gerbaudo Fabrizio 
con sede in Fossano (CN) – Strada Reale n. 60 (San Lorenzo) - 12045 e p.i. n. 03188930048 per la 
fornitura e la sostituzione di n. 2 fanalini posteriori al costo di € 70,00 caduno + iva 22%; 

CONSIDERATO congrui i prezzi offerti dalla predetta ditta, abituale fornitrice, anche al fine di 
ricercare una maggiore qualità nei materiali ed avere così dei dati oggettivi di comparazione con 
le altre imprese del settore 

DATO ATTO che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006); 

CONSIDERATO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma e motivatamente 
all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 2 
lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

DATO ATTO che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del Servizio 
Polizia locale, per il combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli articoli 
2 4, 16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i. e dell’art. 29 - comma 2 - dello 
Statuto dell’Unione,  

CONSIDERATO quindi necessario provvedere in merito;  

VISTA la delibera del Consiglio dell’Unione n. 7 del 03/05/2022 avente ad oggetto “Esame ed 
approvazione del bilancio di previsione 2022/2024”.  

DATO atto del proprio parere tecnico favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del 
d.lgs. 267/2000;  

 



2

VISTO il CIG Z563790018;  
 

VISTO lo Statuto dell’Unione del Fossanese; 

CONSIDERATA la propria competenza ad emanare il presente provvedimento, ai sensi dello 
Statuto dell’Unione del Fossanese; 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di affidare alla ditta Gerbaudo Fabrizio con sede in Fossano (CN) – Strada Reale n. 60 (San 
Lorenzo) - 12045 e p.i. n. 03188930048 la fornitura e la sostituzione di n. 2 fanalini posteriori 
del veicolo Pick-Up targato CB 661 XD a servizio del gruppo intercomunale della Protezione 
Civile al costo di € 140,00 + iva 22% pari a € 30,80 per un totale di impegno di € 170,80 
(Allegato A); 

2. Di impegnare la somma di € 170,80 al cap. 1200/99 “protezione civile – acquisto di beni” del 
Bilancio 2022/2024 annualità 2022 - CIG Z563790018. 

3. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Fossano (Cn), chiedendo il 
trasferimento delle somme impegnate per l’acquisto di materiali e servizi.  

4. Di dare atto che, a seguito di verifica preventiva, il programma dei conseguenti pagamenti 
risulta compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in 
quanto trattasi di spesa corrente impegnata nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi 
comunali e rientrante nelle disponibilità dei capitoli PEG assegnati a questo servizio; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria per le relative 
annotazioni contabili.  

6. Che il materiale sarà consegnato al gruppo di volontari della Protezione Civile di Fossano 
secondo le indicazioni dallo stesso fornite. 

 
 
 
 

 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Bruno Franco 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: 


